
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 01 de abril de 2022 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXII | Edição nº 365



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 2 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI COMPLEMENTAR Nº 458, DE 31 DE MARÇO DE
2022.

“Autor i za  a  concessão  de
reposição salarial  aos servidores
públicos municipais ativos, dispõe
sobre alterações nos quadros de
padrões  de  vencimentos  dos
s e r v i d o r e s  e  d á  o u t r a s
providências”.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER QUE  a  Câmara Municipal  de Cabreúva
aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder  reposição salarial  aos seus servidores públicos
ativos, a título de revisão geral  anual,  no percentual de
10% (dez por cento) sobre o vencimento correspondente ao
salário-base percebido pelo empregado público, a partir do
mês de março de 2022.

Art. 2º Ficam alterados os padrões de vencimentos dos
servidores  públicos  constantes  do  Anexo  III  da  Lei
Complementar Municipal nº 409, de 22 de janeiro de 2018,
do Anexo I da Lei Complementar nº 450, de 14 de janeiro
de 2022, do Anexo II  da Lei Complementar Municipal nº
451, de 14 de janeiro de 2022, bem como dos Anexos VI ao
XIII da Lei Complementar Municipal nº 452, de 14 de janeiro
de 2022, conforme quadros inclusos nesta Lei.

Art.  3º  As  despesas  decorrentes  da  execução  da
presente Lei Complementar correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, constantes do Orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei Complementar entrará em vigor na data
de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01
de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, em 31 de
março de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Publicada  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município.
Arquivada  no  Setor  de  Expediente  da  Prefeitura  de
Cabreúva, em 31 de março de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

http://www.cabreuva.lawsystem.com.br/paginas/lei.php?id=2225
http://www.cabreuva.lawsystem.com.br/paginas/lei.php?id=2395
http://www.cabreuva.lawsystem.com.br/paginas/lei.php?id=2395
http://www.cabreuva.lawsystem.com.br/paginas/lei.php?id=2395


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 3 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 4 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 5 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 6 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 7 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 8 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 9 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 10 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 11 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 12 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 13 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 14 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 15 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 16 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 17 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 18 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 19 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 20 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 21 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 22 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 23 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 24 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 25 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 26 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 27 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 28 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 29 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 30 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 31 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 32 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 33 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 34 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 35 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 36 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 37 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 38 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 39 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 40 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 41 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 42 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.466, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.297,  de  10/12/2021,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar  no  valor  de  R$  750.000,00  (setecentos  e
cinquenta  mil  reais),  para  atender  à  programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto,  consignada  no
orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total de
dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º, inciso
III.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 28 de março

de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 28 de março de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 43 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 44 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.467, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.297,  de  10/12/2021,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil  reais),
para atender à programação constante do Anexo a este
Decreto, consignada no orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total de
dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º, inciso
III.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 28 de março

de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 28 de março de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 45 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 46 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.213, DE 31 DE MARÇO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
Art. 1º - Fica revogada, em todos os seus termos, a

Portaria nº 3.018, de 01 de julho de 2021, a qual criava a
comissão  julgadora,  responsável  por  avaliar  questões
referentes  ao  chamamento  público  nº  06/21,  devido  ao
mesmo ter se encerrado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 31 de

março de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 31 de março de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.214, DE 31 DE MARÇO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
Art. 1º Fica autorizado o servidor público municipal

abaixo relacionado, a dirigir veículo oficial, a saber:
- EDICARLOS RODRIGUES DE SOUZA – RG. nº 35284721

– CNH nº 04174831781/AB.
Art. 2º Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas da

Secretaria  de  Gestão  Pública  na  incumbência  de
providenciar  as  anotações  necessárias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 31 de

março de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 31 de março de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública
Audiência Pública

LDO 2023: Audiência Pública Eletrônica
A  prefeitura  municipal  de  Cabreúva,  por  meio  da

secretaria da fazenda, realiza audiência pública eletrônica
para elaboração da lei de diretrizes orçamentária de 2023.

Previsto  na  Lei  de  responsabilidade  fiscal,  é  um
importante  instrumento  de  participação  popular.  Os
cidadãos poderão indicar as prioridades do município para
o exercício de 2023.

O objetivo é considerar as necessidades e prioridades

apontadas pelos cidadãos na elaboração das diretrizes para
o orçamento anual.

A participação popular é de extrema importância, pois
o município analisará e identificará as ações propostas pela
população.

P a r a  p a r t i c i p a r ,  b a s t a  a c e s s a r  o  l i n k :
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd6PfaBeg0to-8
3pdy0aon1LLlHNCL940yiQFPV26kQS…
...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação
Editais de notificação

A Prefeitura  de  Cabreúva,  por  meio  da  SEÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, em cumprimento ao disposto
na  LEI  COMPLEMENTAR  414/2018Art.  17°,  e  em
conformidade com a LEI COMPLEMENTAR 107/1995 Art.
16º,  19º  e  120º,  informa  aos  contribuintes  abaixo
relacionados  para  cumprimento  das  NOTIFICAÇÕES,
AUTO  DE  INFRAÇÃOe  EMBARGO  DE  OBRA  enviadas

anteriormente  por  meio  de  correspondências
registradas  não  recebidas  em  mãos  próprias  pelo
destinatário.

NOTIFICAÇÃO 007342 -  LOTE:  24 –  QUADRA:  M –
LOTEAMENTO: NOVA CABREÚVA - BAIRRO: GUAXATUBA -
Rua ITUVERAVA S/Nº.

Proprietário/Compromissário:  GILMAR  DE  LIMA
ROSA.

AR: QB 617101384 BR.
IRREGULARIDADE: falta de fechamento frontal - Art.

9º da Lei Complementar nº 414/2018.

NOTIFICAÇÃO 007325 - LOTE: 210/A – QUADRA:K –
LOTEAMENTO: CHACARAS DO PINHAL - BAIRRO: PINHAL –
VIA DOS IPÊS S/Nº.

Proprietário/Compromissário: NICOLAU SCHOLACK.
AR: BR 524903026 BR.
IRREGULARIDADE: calçada/passeio não pavimentado

Art. 11º da Lei Complementar n° 414/2018.

AUTO DE INFRAÇÃO 007340 - LOTE: 6 – QUADRA: S –
LOTEAMENTO: NOVA CABREÚVA - BAIRRO: GUAXATUBA -
Rua MAESTRO BENEDITO XISTO LEITE S/Nº.

Proprietário/Compromissário:  JOSÉ  CARLOS
ALMEIDADE  SENA.

AR: QB 61710140 7 BR.
IRREGULARIDADE:  Não  atendimento  à  notificação

007281- Art. 13º § 2° da Lei Complementar nº 414/2018.

NOTIFICAÇÃO 007314 - LOTE: 60 – QUADRA: UN –
LOTEAMENTO:  JARDIM  SANTANA  -  BAIRRO:  CENTRO  –
Avenida VEREADOR DURVAL AMIRAT S/Nº.

Proprietário/Compromissário:  HELIO  GONÇALVES
ARANTES.

AR: BR 32407992 7 BR.
IRREGULARIDADE:  falta  de  limpeza,  capina  e

desinfecção Art. 13º§1º da Lei Complementar n° 414/2018.

NOTIFICAÇÃO 007315 - LOTE: 61 – QUADRA: UN –
LOTEAMENTO:  JARDIM  SANTANA  -  BAIRRO:  CENTRO  –

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd6PfaBeg0to-83pdy0aon1LLlHNCL940yiQFPV26kQS…
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd6PfaBeg0to-83pdy0aon1LLlHNCL940yiQFPV26kQS…


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano XXII | Edição nº 365 | Página 47 de 47

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063A, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Avenida VEREADOR DURVAL AMIRAT S/Nº.
Proprietário/Compromissário:  HELIO  GONÇALVES

ARANTES.
AR: BR 32407993 5 BR.
IRREGULARIDADE:  falta  de  limpeza,  capina  e

desinfecção Art. 13º§1º da Lei Complementar n° 414/2018.

NOTIFICAÇÃO 007316 -  LOTE:  62 –  QUADRA:UN –
LOTEAMENTO:  JARDIM  SANTANA  -  BAIRRO:CENTRO  –
Avenida  VEREADOR  DURVAL  AMIRAT  S/Nº.

Proprietário/Compromissário:  HELIO  GONÇALVES
ARANTES.

AR: BR 324079944 BR.
IRREGULARIDADE:  falta  de  limpeza,  capina  e

desinfecção Art. 13º§1º da Lei Complementar n° 414/2018.

NOTIFICAÇÃO 007312  -  LOTE:  2  –  QUADRA:  G  –
LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA - BAIRRO: BONFIM
– Rua EGITO S/Nº.

Proprietário/Compromissário:  JOÃO  HENRIQUE
BRICK.

AR: BR 32407996 1 BR.
IRREGULARIDADE:  falta  de  limpeza,  capina  e

desinfecção Art. 13º§1º da Lei Complementar n° 414/2018.
...........................................................................................................


		2022-04-01T19:15:16+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




